とびうお杯 第40回全国少年少女水泳競技大会(飛込競技)

- 1. 主 催 とびうお杯全国少年少女水泳競技大会実行委員会 (構成:NPO 法人浜名湾游泳協会 中日新聞社)
- 2. 主 管 NPO 法人 浜名湾游泳協会
- 3. 協 力 (一社) 愛知水泳連盟
- 4. 後 援 (一社) 日本スイミングクラブ協会 (一社) 静岡県水泳連盟 総務省 スポーツ庁 静岡県 静岡県教育委員会 浜松市教育委員会 (公財) 浜松市スポーツ協会 テレビ静岡(申請中)
- 5. 協 賛 セキスイハイム東海、ミズノ (申請中)
- 6. 公 認 (公財) 日本水泳連盟
- 7. 期 日 2025 年 8 月 3 日 (日) 開会式 10:00 競技開始 10:30 ※公式練習日 8 月 2 日 (土)
- 8. 会 場 日本ガイシアリーナ (愛知県名古屋市南区東又兵ヱ町5丁目1番地の5)
- 9. 競技方法 (1) 男女とも参加選手が 16 名以上の競技は予選を行う。
 - (2)決勝進出者は予選上位12名までの選手とし、決勝進出者決定後に棄権が出た場合、繰り上げを行い、12名を確保する。
 - (3)順位は予選と決勝の得点合計により決定する。

10. 得点と表彰

- (1) 男女各団体優勝クラブに「とびうお杯」、2位~8位に賞状を贈る。
- (2) 各種目1位~3位にはメダルならびに賞状、4位~8位は賞状を贈る。
- (3) 各種目1位8点、2位7点~8位1点。各チーム上位入賞2名までを対象とし、得点の合計が同じ場合には、次の順序に従って決定する。
 - ① 入賞者の多いチーム② 1位の数③ 2位の数(以下8位までこれにならう)
 - ④ 当該入賞者で得点の平均値が高いチーム (平均値は、小数第2位まで算出し、少数第3位を四捨五入する)
 - ⑤ 当該入賞者で、得点の内で最も高い数値を得た者

11. 競技種目

男女6演技種目(自由選択飛5演技は4つ以上の群より選択)

[予選] 規定飛び 5 m 棒飛び(難易率 前 1.0、後 1.1)自由選択飛1 m 異群より2演技

[決勝] 自由選択飛1m 異群より3演技

(但し、予選の自由選択飛で飛んだ演技種目番号は除く)

※飛び込み順は $5 \,\mathrm{m}$ 、 $1 \,\mathrm{m}$ とする。また、ダイブシートは所定のものを使用し、必要事項を記入の上、当該競技前日午後 $12 \,\mathrm{th}$ 時~午後 $3 \,\mathrm{th}$ に投函すること。

12. 申込資格

(1) 2025 年度(公財)日本水泳連盟競技者登録者で、2013年4月2日以降に生まれた小学生。

13. 招待選手について

- (1) 2024 年度ジュニアオリンピック<u>夏季大会</u>にて、男女とも「1 m飛板飛込 11 歳以下の部」 優勝者を招待選手とする。優勝選手が辞退した場合は招待を行わない。
- (2) 招待選手は申込金・交通費・宿泊費(1泊分)を主催者が負担する。また、引率コーチ 1名分も選手と同等の負担をする。尚、宿泊・交通の手配は、各自行う。
- (3) 招待規定(交通・宿泊費)の問合せ先中日新聞東海本社 エリアビジネス部 とびうお杯実行委員会 TEL. 053-421-6217

14. 申し込み

- (1) 個人種目1種目2,000円、プログラム1部2,000円、撮影許可証 1日1枚200円
- (2) プログラム・撮影許可証は事前に Web で申し込む。 プログラムの無償配布はありません。
- (3) 大会エントリーは、「Web-SWMSYS」にて行い、①の書類を Web よりプリントアウト。 ②~③の書類は浜名湾游泳協会ホームページよりダウンロードする。
 - ① 競技会申込集計表 (Web-SWMSYS より)
 - ② 飛込種目申込用紙 (HPより)
 - ③ 申込金振込の確認できるもの(振込用紙のコピー等)

上記の①~③の書類を下記の申込先へ送付する。

(申込先) 〒432-8023 浜松市中央区鴨江2丁目3-29 尾高ビル3階NPO法人 浜名湾游泳協会 とびうお杯実行委員会 飛込競技係 宛TEL(053)424-5901 FAX(053)424-5902

*申込金の振込について

大会エントリー締め切り日までに、必ず、振り込みにて申込金を支払うこと。

※振込用紙のご依頼人欄に、参加団体名を明記する。※振込手数料は参加団体が負担する。 ①ゆうちょ銀行からの振込

口座記号番号 00880-2-156124

加入者名 特定非営利活動法人 浜名湾游泳協会 トクヒ) ハマナワンユウエイキョウカイ

②その他の金融機関からの振込 (一部できない金融機関あり)

振込先 ゆうちょ銀行 〇八九店(ゼロハチキュウ)

当座預金 口座番号 0156124

口座名義 特定非営利活動法人 浜名湾游泳協会 トクヒ) ハマナワンユウエイキョウカイ

15. 締 切 Web: 2025年6月30日(月)、書類: 2025年7月4日(金)必着

16. 個人情報について

本大会の申込みにおける個人情報は本大会運営、水泳連盟における記録管理、新聞社への 広報活動及びNPO 法人浜名湾游泳協会ホームページ等における公開用として使用する。

17. その他

- (1) 主催者は、参加選手に対して傷害保険をつける。大会当日の事故等については、主催団体が応急処置はするが、その他の責任は一切負わないものとする。
- (2)団体受付 8月2日(土) 午後1時~ 日本ガイシアリーナ1階入口
- (3)監督者会議 8月2日(土) 午後 3時 ~ 日本ガイシアリーナ 飛込プールサイド
- (4)公式練習 8月2日(土) 13:00~16:00
- (5)大会期間中のカメラ・ビデオ撮影 (携帯・タブレット等含む) は許可制とする。 撮影許可証の申請は Web にて事前申込をすること。(前日の練習日も必要)

1日 1枚200円 撮影許可証は団体受付時に配布する。

尚、当日追加申込は団体毎に引率監督・コーチが手続きをする。

- (6)駐車は、日本ガイシアリーナ駐車場(有料)を利用すること。
- (7)宿泊・弁当については、斡旋しませんので、各チームでお願いします。
- (8) 台風・地震などで不測の事態によりやむを得ず大会が開催できない場合がある。 その際、納入された大会の申込金は原則返金しない。
- (9) 大会に関する情報 (連絡事項、応援席、控え場所等) は、7月中旬に NPO 法人浜名湾游 泳協会のホームページで通知するので確認すること。

18. 問合せ先

(1) 大会全般

中日新聞東海本社 エリアビジネス部 とびうお杯実行委員会 TEL: 053-421-6217(平日 $10:00\sim17:00$ 土日祝不可) FAX: 053-421-5987

(2) 競技に関すること

NPO 法人浜名湾游泳協会 とびうお杯実行委員会

TEL: 053-424-5901 (平日 10:00~15:00 土日祝不可) FAX: 053-424-5902